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ENGLISH EVENING
Anglická konverzace.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
Vstupné: 500 Kč

AFRIKA     
Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, Praha
Cimrmanova hra nás zavede do nitra kontinen-
tu téměř nedotčeného civilizací. Čeští cestova-
telé se tu setkají s podivným kmenem lidojedů 
a málem skončí na jejich jídelním lístku.
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
Vstupné: 450–550 Kč
Partner představení: Česká spořitelna a.s.
Vyprodáno.

Ne
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ROZUM A ŠTĚSTÍ
Divadlo Vanička
Jednoho dne se přeli Rozum a Štěstí, kdo z 
nich je pro lidi prospěšnější. Aby to zjistili, 
rozhodli se sledovat osudy jednoho chudého 
mladíka.
A kdo je skutečně důležitější, Rozum nebo 
Štěstí? To se dozvíte v hudebně loutkovém 
představení s činoherními výstupy plném neče-
kaných zvratů a jemného humoru.
KD Střelnice – velký sál, 3+, 15:30
Vstupné: 80 Kč

Po
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MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Uvolnění těla a duše od každodenních starostí 
a stresu.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
Cena: 150 Kč

ROMAN PATOČKA – housle,  
ITAMAR GOLAN – klavír   sk. K
Koncerty sk. K – klasika připomínají Ottu 
Singera, vrchlabského propagátora klasické 
hudby.
Dva vynikající muzikanti, houslista z Česka a 
klavírista původem z Litvy zahrají v rámci abo-
nentní řady K – klasika skladby Franze Schu-
berta, Leoše Janáčka a Johannese Brahmse. 
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
Vstupné: Vstupné: 220 Kč, studenti a senio-
ři 160 Kč, děti do 15 let 50 Kč, předplatitelé 
sk. K zdarma

So
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DESKOHRÁTKY PRO DOSPĚLÉ
Hrajeme náročnější deskové hry.
Přiveďte své přátele, sousedy a užijte si spo-
lečný čas netradičně.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 20:00–24:00
Vstupné dobrovolné.

Út
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SPELEO ALBEŘICE – 
50 LET JESKYŇÁŘSKÉHO ŽIVOTA
RNDr. Radko Tásler, autor stejnojmenné výsta-
vy, představí odlehčenou formou prostřednic-
tvím dosud nikde neprezentovaných fotografií 
historii a život albeřické speleologické skupiny. 
K vidění budou také fotografie z různých, i svě-
tových, výzkumných lokalit, které se na výstavu 
nevešly. 
Přednáškový sál Muzea Krkonoš, klášter 
Vrchlabí, 17:00

St
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OKO TYGRA   sk. DX
Komorní divadlo Kalich, Praha
Autor nechává svého hrdinu bezohledně 
otevřeně, bezostyšně upřímně, ale přede-
vším vtipně vyprávět o tom, co žádný chlap 
nepřizná jenom tak. Nevynechává při tom ani 
leckteré tabu, jako např. sex v manželství. Je to 
ironické a pravdivé nastavení zrcadla – mužům 
i ženám...
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
Vstupné: 400–470 Kč, studenti a senioři 
10% sleva, předplatitelé sk. DX zdarma.
Partner představení: Kněžická chalupa

Čt
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VYBARVOVÁNÍ MANDAL 
Přijďte si opět zarelaxovat u vybarvování man-
dal. K dispozici budou předkreslené mandaly a 
potřeby k vybarvování. Vaše tvoření hudebně 
doprovodí Natalie svým zpěvem manter a 
hraním na kytaru. 
Možná rezervace na tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00–20:00
Příspěvek na tvoření: 50 Kč

ISLAND – OSTROV MEZI BÝKEM A OBREM
Kdo střeží Island? Kde se na Islandu domluvíte 
česky? Co dělat, když se ztratíte v islandském 
lese? Co mají Krkonoše společného s Islan-
dem? Tak trochu profesně zaujaté povídání 
Robina Böhnische o putování po jihu země 
ohně a ledu od západu až na východ. A o tom, 
jak si Islanďané poměřují... fjordy. 
KCEV Krtek, 18:00



Po
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ANANDA MANDALA
Zahrnuje kombinaci rytmického rychlého 
dýchání střídající se s progresivní meditací na 
sedm čaker. Čistí organismus, probouzí vnitřní 
energii a pomáhá zpracovávat traumata. Přijď-
te si ji vyzkoušet. 
Rezervace místa na tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 19:30–20:00
Vstupné dobrovolné.

ÓM – CHANTING PŘED ÚPLŇKEM
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí. 
Nutná rezervace na tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00
Vstupné dobrovolné.

St
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DESKOHRÁTKY 
Hrajeme deskové hry.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné.

BESEDA S MVDr.Š. KUČEROVOU
- setkání nejen nad vašimi otázkami ohledně 
domácích mazlíčků. Akce VU3v k zakončení 
tématu: "Péče o psi". VU3v - zdarma/ veřej-
nost: 50,-
10-11.30 / Kotelna KD Střelnice

Čt
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PŘÍBĚHY OD ŘEKY JIZERY
Nová cestovatelská přednáška Pavly Bičíkové 
vás provede od pramene řeky Jizery až do 
Lázní Toušeň, kde se Jizera setkává s Labem. 
Projdeme společně Jizerskými horami, Podkr-
konoším, Českým rájem, Mladoboleslavskem 
a Dolním Pojizeřím. Svůj příběh nám budou 
vyprávět zaniklá řemesla, opuštěné továrny i 
nové vodní elektrárny. 
KCEV Krtek, 18:00

Pá
17

VETEŠ BAZAR
Výběr věcí.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 
16:00–18:00

Pá
17

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA S PROMÍTÁNÍM 
– KURDISTÁN 
Přednášku povede RNDr. Petr Srp. Nahlédněte 
s námi, jak a kde žijí hrdí a houževnatí Kurdové 
– jeden z nejpočetnějších národů bez vlastního 
státu. Najdete tady nejstarší lidské stavby na 
světě, starověké obří sochy, starobylá města, 
kostely i mešity, pestrý kaleidoskop etnik a 
kultur. Slideshow s kurdskou hudbou. 
Rezervace místa na tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:00–20:00
Příspěvek: 130 Kč

So
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VETEŠ BAZAR
Prodej věcí.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 9:00–12:00

FERMENTACE
Přednáška.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 15:00–18:00
Vstupné: 500 Kč

18-19.1.
MAGICKÉ RUCE – UMĚNÍ DOTEKU 
Víkendový masérský kurz – RNDr. Petr Srp. 
Naučte se prvky z masáží Pět elementů, Šiacu, 
Lomi-lomi, Tao. Vhodné pro úplné začátečníky 
ale i pro zkušené maséry, kteří si chtějí vyzkou-
šet, jak masírovat s lehkostí a radostí. Kurz je 
víkendový za zvýhodněnou cenu pro Vrchlabá-
ky 2950 Kč. 
Přihlášky do 16. ledna se zálohou 1000 Kč. 
Více informací na: www.laskave-ruce.cz
ShanTea – čajovna a kavárna

Út
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KLEOFÁŠ HOLLMAN – ARCHITEKT MĚSTA 
VRCHLABÍ
Beseda s knihovnicí Marií Čeřovskou o vrch-
labském staviteli počátku 20. století Kleofáši 
Hollmanovi. 
Přednáškový sál Muzea Krkonoš, klášter 
Vrchlabí, 17:00

St
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PREVENCE PODVODŮ V ON-LINE 
PROSTŘEDÍ
přednáška Policie ČR nejen pro seniory
Vstupné zdarma
10-11.00 / Malý sál KD Střelnice



Čt
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AFRICKOU SAVANOU NA MT. KENYU
Cestopisný večer Radky Tkáčikové o zvířatech 
na savanách, výstupu na druhou nejvyšší horu 
Afriky i pohled do Nairobi, města se špatnou 
pověstí. 
KCEV Krtek, 18:00

Pá
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R.U.R.   sk. DK
Divadelní spolek Krakonoš, 
Vysoké nad Jizerou
Bylo to právě R.U.R., které Čapka proslavilo 
po celém světě a mělo naprosto fenomenál-
ní úspěch. Zvláštní je, že se tak často výklad 
tohoto dramatu liší od výkladu samotného 
autora.
KD Střelnice – velký sál, 19:00  
Vstupné: 150 Kč, 
předplatitelé sk. DK zdarma
Partner představení: Profi sklo Lánov

So
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VÝROBA FRANCOUZSKÉHO KOŠE
Workshop.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 9:00–17:00
Cena: 1700 Kč

SOBOTNÍ ČAJ O PÁTÉ A VEČERNÍ TANEC
Sobotní čajík s doprovodným programem.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00

MET – AIDA
AIDA • Giuseppe Verdi • opera • přímý 
přenos • NOVÁ PRODUKCE
V novém nastudování Verdiho slavné Aidy 
ztvární titulní roli etiopské princezny rozpol-
cené mezi láskou k vlasti a láskou k milému 
americká sopranistka Angel Blue. Režisér 
Michael Mayer využívá důmyslných projekcí a 
úchvatné animace, aby diváky zavedl do nitra 
majestátních pyramid a pozlacených pohřeb-
ních komnat starověkého Egypta.
Kino Kartonka, 18:15
Vstupné: 380 Kč, senioři 280 Kč, studenti 
230 Kč, děti do 15 let 150 Kč, 
předplatitelé sk. Opera zdarma

HROZNY HNĚVU TOUR: 
ŘEZNÍK + DESADE + FLUX
Pořádá Sonic Production – pronájem
KD Střelnice – velký sál, 21:00

Ne
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KRESLENÍ NA TEXTIL
Workshop. Nákupní taška.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 10:00–17:00
Cena: 700 Kč
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MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Uvolnění těla a duše od každodenních starostí 
a stresu.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
Cena: 150 Kč

Út
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ÓM – CHANTING PŘED NOVOLUNÍM 
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí. 
Nutná rezervace na tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00
Vstupné dobrovolné.

St
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DESKOHRÁTKY 
Hrajeme deskové hry.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00
Vstupné dobrovolné.

Čt
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CZECH NATURE PHOTO 2024
 Výstavu 40 nejlepších velkoformátových 
fotografií českých fotografů přírody z roku 
2024 přijede představit ředitelka Czech Photo 
Centre Veronika Souralová. 
KCEV Krtek, 18:00

Pá
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SPORTOVNÍ PLES
Pořádá FC & HC Vrchlabí
KD Střelnice – velký sál, 20:00

RANNÍ FLOW A STRETCH JÓGA
Ranní lekce vám dodají energii, protáhnou tělo a pomohou 

vám lépe vnímat svoji intuici a přítomný okamžik. Lekce jógy 
vhodná pro mírně pokročilé a pokročilé.

Lekce: 5. 1., 12. 1., 19. 1., 26. 1., 2. 2., 9. 2., 16. 2., 23. 2. 
KD Střelnice Vrchlabí – malý sál, 9:30–10:30 

Cena: 1 lekce 180 Kč
Bližší informace a přihlášky: Nikola Jirešová tel. 602 277 

547, www.telo-mysl.cz



SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

7. 1. 2025 • SPELEO ALBEŘICE – 50 LET 
JESKYŇÁŘSKÉHO ŽIVOTA
RNDr. Radko Tásler, autor stejnojmen-
né výstavy, představí odlehčenou 
formou prostřednictvím dosud nikde 
neprezentovaných fotografií historii  
a život albeřické speleologické skupiny. 
K vidění budou také fotografie z různých, i světových, výzkum-
ných lokalit, které se na výstavu nevešly. Přednáškový sál Muzea 
Krkonoš, klášter Vrchlabí v 17 h

9. 1. 2025 • ISLAND – OSTROV 
MEZI BÝKEM A OBREM
Kdo střeží Island? Kde se na Islandu 
domluvíte česky? Co dělat, když se 
ztratíte v islandském lese? Co mají 
Krkonoše společného s Islandem? Tak 
trochu profesně zaujaté povídání Robina Böhnische o putování 
po jihu země ohně a ledu od západu až na východ. A o tom, jak 
si Islanďané poměřují... fjordy. KCEV Krtek od 18 hodin

16. 1. 2025 • PŘÍBĚHY OD ŘEKY 
JIZERY
Nová cestovatelská přednáška Pavly 
Bičíkové vás provede od pramene řeky 
Jizery až do Lázní Toušeň, kde se Jizera 
setkává s Labem. Projdeme společně 
Jizerskými horami, Podkrkonoším, 
Českým rájem, Mladoboleslavskem a Dolním Pojizeřím. Svůj 
příběh nám budou vyprávět zaniklá řemesla, opuštěné továrny 
i nové vodní elektrárny. KCEV Krtek od 18 hodin

18. 1. 2025 • JELEN, SEZNAMTE 
SE…
Viděli jste někdy majestátního jelena  
z několika metrů? Vypravte se s námi 
do obůrky, kde jich budeme zblízka po-
zorovat několik desítek. Dozvíte se, co 
má jelen společného s Krakonošem, že Větrník není jen jméno 
společníka hajného Robátka a mnoho dalšího. Horní Maršov, 
vhodné pro děti od 6 let. Bližší informace a přihlášky: Lucie Ko-
ďousková, lkodouskova@krnap.cz

18. 1. 2025 • FOTOVYCHÁZKA DO 
KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, ale 
hodně zajímavá místa. Pro začínající  
i pokročilé fotografy.
Bližší informace a přihlášky: Radek 
Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

21. 1. 2025 • KLEOFÁŠ HOLLMAN – 
ARCHITEKT MĚSTA VRCHLABÍ
Beseda s knihovnicí Marií Čeřovskou  
o vrchlabském staviteli počátku 20. sto-
letí Kleofáši Hollmanovi. Přednáškový 
sál Muzea Krkonoš, klášter Vrchlabí v 17 h

23. 1. 2025 • AFRICKOU SAVANOU 
NA MT. KENYU
Cestopisný večer Radky Tkáčikové 
o zvířatech na savanách, výstupu na 
druhou nejvyšší horu Afriky i pohled 
do Nairobi, města se špatnou pověstí. 
KCEV Krtek od 18 hodin

24. 1. 2025 • JELEN, SEZNAMTE SE…
Exkurze do obůrky s pozorováním jelenů. Horní Maršov, 
vhodné pro děti od 6 let. Bližší informace a přihlášky: Lucie 
Koďousková, lkodouskova@krnap.cz

30. 1. 2025 • CZECH NATURE 
PHOTO 2024 
Výstavu 40 nejlepších velkoformá-
tových fotografií českých fotografů 
přírody z roku 2024 přijede představit 
ředitelka Czech Photo Centre Veronika 
Souralová. KCEV Krtek od 18 hodin

1. 2. 2025 • ZIMNÍ KROUŽKOVÁNÍ  
U KRMÍTKA
Co vše nám létá na krmítko? Je možné 
potkat ptáka z našeho kroužkování  
v Moskvě? Víte, jak správně přikrmovat 
vodní ptáky? Při našem kroužkování si 
zahrajete o ceny od Správy KRNAP a firmy LOVY– lojové výrobky 
a vše se dozvíte. Sraz v 9 hodin před KCEV Krtek.  
Bližší informace: Dan Bílek, dbilek@krnap.cz, 737 225 417

1. 2. 2025 • JELEN, SEZNAMTE SE…
Exkurze do obůrky s pozorováním jelenů. Horní Maršov, 
vhodné pro děti od 6 let. Bližší informace a přihlášky: Lucie 
Koďousková, lkodouskova@krnap.cz 

4. 2. 2025 • PROMĚNY KRKONOŠSKÉ SPOLEČNOSTI
Docent Stanislav Holubec představí 
svou novou knihu Krkonoše tří národů: 
zrod a proměny moderní turistiky  
v letech 1860–1960, v níž na příkladu 
turistiky, avšak v širokém kontextu, 
sleduje hektické proměny společnosti, 
kterých byly Krkonoše v daném období svědky. Přednáškový sál 
Muzea Krkonoš, klášter Vrchlabí v 17 h

Aktuální informace o akcích najdete na www.krnap.cz nebo na 
www.facebook.com/spravakrnap. 

Zaregistrujte se na https://akce.krnap.cz/ a získávejte informace  
o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.

puls_01_2025.indd   1puls_01_2025.indd   1 19.12.2024   8:49:1719.12.2024   8:49:17


